Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (CR - CN) n° 1, de 2010

Autoria: Deputado Federal Mauro Benevides (MDB/CE)

Iniciativa:

Ementa:

Autoriza o aumento do efetivo do contingente brasileiro para a Missão de Estabilização das Nações Unidas no Haiti
(MINUSTAH).

Assunto:

Data de Leitura:

-

25/01/2010

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 26/01/2010 - TRANSFORMADA EM
NORMA JURÍDICA

Matérias Relacionadas:

Mensagem da Comissão Representativa do
Congresso Nacional nº 1 de 2010

TRAMITAÇÃO

22/02/2010 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

ARQUIVADOAção:

05/02/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicado no DSF nº 004, de 04/02/10, pág. 0669.

Ao Arquivo.

Ação:

26/01/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

TRANSFORMADA EM NORMA JURÍDICASituação:

(SF) MESA.
PROMULGADO. DECRETO LEGISLATIVO 00075 DE 2010.
DOU (Diário Oficial da União) - 26/01/2010 - Seção 1 - pág. 00001.
Promulgado em 25/01/2010.

Ação:

26/01/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício (CN) nº 3, de 25/01/10, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem (CN) nº 2/10, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, participando a promulgação do Decreto Legislativo nº 75/10 (fls. 15 e 16).

Ofício (CN) nº 4, de 25/01/10, ao Ministro de Estado da Defesa, encaminhando, para os devidos fins, o autógrafo do Decreto
Legislativo nº 75/10, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal (fl. 17).

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (CR - CN) n° 1, de 2010

TRAMITAÇÃO

Ofício (CN) nº 5, de 25/01/10, ao Senhor Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados, encaminhando, para os devidos fins, o
autógrafo do Decreto Legislativo nº 75/10, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal (fl. 18).

Ofício (CN) n.º 6, de 25/01/10, ao Ministro de Estado das Relações Exteriores, encaminhando, para os devidos fins, o autógrafo
do Decreto Legislativo nº 75/10, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal (fls. 19 a 20).

26/01/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 09:05 hs.Ação:

25/01/2010 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

15:06 h - Apresentado como conclusão do Parecer nº 1, de 2010, da Comissão Representativa do Congresso Nacional.
Usam da palavra, para discutir a matéria, os Srs. Epitácio Cafeteira, Eduardo Azeredo, Sarney Filho, Duarte Nogueira, Pedro
Wilson, Paes Landim, Marcos Montes, Valdir Raupp, Rodrigo Rollemberg, Odair Cunha, Inácio Arruda, Marcelo Crivella, Cristovam
Buarque, Edio Lopes, João Campos, Arnaldo Landim, Osório Adriano e João Ribeiro.
Aprovado o projeto.
Leitura do Parecer nº 2, de 2010- CRCN, relator: Deputado Mauro Benevides, oferecendo a redação final da matéria.
Aprovada a redação final.
À promulgação.
À SEXP.

Ação:

Publicado no DCN Páginas 6-28 PUB Nº 001 - COMISSÃO REPRESENTATIVA

25/01/2010 CN-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO-CN

Autuado como PDR 00001 de 2010, proveniente da MCR Nº 00001 de 2010.Ação:

DOCUMENTOS

PDR 1/2010

25/01/2010Data:

Deputado Federal Mauro Benevides (MDB/CE)Autor:

nullLocal:

Autoriza o aumento do efetivo do contingente brasileiro para a Missão de Estabilização das Nações Unidas no Haiti (MINUSTAH).Descrição/Ementa:

pg 2